
 - 1 -

Město Blovice 
Rada města 

Usnesení č. 04/16 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 14.03.2016 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 7 stran, body č. 145 – 186 
 
 

RM schvaluje 
 
 
 

145) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 
 
 

146) navýšení příspěvku pro ZŠ Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

 
 

147) vyhovění žádosti Sboru dobrovolných hasičů Únětice, Únětice 6, 336 01 Blovice, IČ: 
49183613 o poskytnutí finanční dotace ve výši 2.000 Kč, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03688/16 

 
148) záměr bezúplatného převodu pro město Blovice pozemků parc. č. 278/17 o výměře 

11 374 m² a parc. č. 278/19 o výměře 4 706 m² (v komplexních pozemkových 
úpravách s označením parc. č. 649 a 652) v k. ú. Hradiště u Blovic od Státního 
pozemkového úřadu, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03713/16 

 
149) vyhovění žádosti J. a I. P. o pronájem části pozemku parc. č. 1404/1 v k. ú. Blovice o 

výměře cca 12 m², dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03186/16 
 

150) dočasné umístění (do 20.05.2016) přívěsu s lodí žadatele J. M., bytem Blovice, na 
části pozemku města parc. č. 265/1 v k. ú. Blovice o výměře 27 m2, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03506/16 

 
 



 - 2 -

151) nevyhovění žádosti A. Ch. na prodej části pozemků parc. č. 680/11, 680/10, 631/1 a 
675 v k. ú. Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03601/16 

 
152) nevyhovění žádosti občanů Hradišťského Újezdu o užívání místního rybníka na 

pozemku parc. č. 26/1 o výměře 2529 m2 a užívání pozemku parc. č. 27 o výměře 
1665 m2 v k. ú. Hradišťský Újezd, Spolkem přátel Hradišťského Újezdu, která byla 
za občany podána Spolkem přátel Hradišťského Újezdu, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03585/16 

 
153) vyhovění žádosti J. P. na odkoupení části pozemku města Blovice parc. č. 1212/19 

v k. ú. Blovice, jejíž nové označení a přesná výměra bude dána geometrickým 
plánem, za cenu dle znaleckého posudku 200 Kč/m2 + související náklady, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03570/16 

 
154) znění kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a M. C., bytem 

Blovice, na straně kupující na pozemek parc. č. 1383/2 o výměře 1101 m2 v k. ú. a 
obci Blovice, za cenu 90 Kč/m2 + související náklady,  dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03583/16 

 
155) vytyčení a vyhotovení geometrického plánu pro určení výměry zaplocené části 

pozemků parc. č. 1335/4 a 1502/3 v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 01898/16 
 

156) nepřistoupení k nabídce Advokátní kanceláře JUDr. Pavel Truxa, ul. Josefa Knihy 
177, 337 01 Rokycany 1, IČ: 66232074 na spolupráci při správě a vymáhání 
pohledávek, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č.j.: MUBlov 03805/16 

 
157) na základě výsledku poptávkového řízení „Dodávka malotraktoru pro údržbu zeleně 

města Blovice“ cenovou nabídku od spol. Agrowest a.s., Božkovská 397/15, 326 00 
Plzeň, IČ: 27961958 na dodání malotraktoru Wisconsin W3651 Piraňa za cenu 
288.700 Kč bez DPH (349.327 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, Ing. Seidl 
č.j.: MUBlov 02128/16 

 
158) na základě výsledku poptávkového řízení „Odvodnění hřbitova Blovice“ smlouvu o 

dílo mezi městem Blovice a společností SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 
335 01 Nepomuk, IČ: 26342812 za cenu 408.000 Kč bez DPH (493.680 Kč vč. 
DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č.j.: MUBlov 02527/16 

 



 - 3 -

159) uzavření dodatku č. 1 ke SOD 003-2006 spočívající v posunutí termínu díla 
„Odvodnění hřbitova Blovice“ mezi městem Blovice a společností SILNICE 
NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČ: 26342812, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č.j.: MUBlov 02527/16 

 
160) na základě výsledku poptávkového řízení „Vybudování I. etapy městského 

kamerového dohledového systému pro město Blovice“ smlouvu o dílo mezi městem 
Blovice a společností ARENIS s.r.o., Tyršova 168, 335 61 Spálené Poříčí, IČ: 
28022599  za cenu 728.438 Kč bez DPH (881.410 Kč vč. DPH), dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č.j.: MUBlov 02425/16 

 
161) navýšení rozpočtu MKS LD Blovice v částce 90 tis. Kč na zajištění akce Svátek 

dechovek 2016, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

 
162) nevyhovění žádosti Unie ROSKA, reg. org. ROSKA Plzeň z. p .s., Mírová 2387/10, 

301 00 Plzeň o finanční příspěvek na členy organizace, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta 

č.j.: MUBlov 03684/16 
 

163) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na taneční zábavu se skupinou Extra 
Band revival pořádanou ČRS MO Blovice, zast. L. P., v sále LD Blovice, dne 
16.04.2016 od 21:00 hodin do 01:30 hodin 17.04.2016 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 03565/16 

 
164) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na taneční zábavu se skupinou Sejf 

pořádanou MKS LD Blovice, v sále LD Blovice, dne 02.04.2016 od 20:00 hodin do 
01:00 hodin 03.04.2016 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 03320/16 

 
165) uzavření MŠ Blovice v období od 11. července do 19. srpna 2016 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 03392/16 

 
166) cenovou nabídku Ing. Libor Toman – ELEKTRO, 335 61 Spálené Poříčí, Štítovská 

513, IČ: 73383139, na projekt pro územní řízení DUR/stavební povolení DSP a pro 
následnou realizaci akce „II. etapa rozvoje optické sítě města Blovice“ za cenu 
42.000 Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03794/16 

 
 
 



 - 4 -

167) záměr pronájmu městského bytu č. 6, č. p. 20, Masarykovo náměstí, Blovice, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 
č.j.: MUBlov 03451/16 

 
168) zrušení usnesení RM 13/11, bod 499 ze dne 22.08.2011 

zodpovídá: tajemník 
 

169) záměr podání žádosti o dotaci poskytované Ministerstvem zemědělství na projekt 
„Oprava a odbahnění rybníka Komorno, program 129 290 „Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“, podprogram 129 293 
„Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí“, kdy 
v této věci je oprávněn a bude jednat starosta města Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03765/16 

 
 
 

 
RM bere na vědomí 

 
 
170) přehled hospodaření v odpadovém hospodářství města Blovice v roce 2015, dle 

předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta 

 
171) Právní rozbor OZV č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému, 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
 

172) sdělení ve věci obdržené petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 
„Zákaz chovu skotu“, na pozemcích st. p. 42/3, parc. č. 1346, 1348, 1349, 1350, 
1352, 1353, 1354, 1359, 1360, 1361, a 1368 v k. ú. Svárkov, dle předloženého znění 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 03300/16 

 
 

 
RM ukládá 

 
 

 
173) OERM vyrozumět Správu a údržby silnic Plzeňského kraje ohledně jejich žádosti 

související s vyhotovením geometrického plánu v Setecké ulici, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03736/16 

 



 - 5 -

174) zveřejnit záměr pronájmu části pozemku části pozemku parc. č. 1404/1 v k. ú. 
Blovice o výměře cca 12 m², dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03186/16 

 
175) vyhotovit geometrický plán pro rozdělení pozemku parc. č. 1212/19 v k. ú. a obci 

Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03570/16 
 

176) zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1335/4 a 1502/3 v k. ú. a obci Blovice 
po vyhotovení geometrického plánu, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01898/16 

 
 

RM odkládá 
 
 

177) do RM 06/16 vyhotovení mostního listu lávek a mostů, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03539/16 
 

178) do RM 06/16 žádost J. P., bytem Plzeň,  o odkoupení pozemku parc. č. 1384/3 a části 
pozemku parc. č. 1383/8 v k. ú. Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03589/16 

 
179) do RM č. 06/16 cenovou nabídku spol. MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., Tyršova 273, 

339 01 Chudenice, IČO: 28057198, na zhotovení projektové dokumentace na 
rekonstrukci místních komunikace Kolmá, Blovice za cenu 87.000 Kč bez DPH 
(105.270 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: Bc. Zelenka 
 
 

 
RM předloží ZM 

 
 

180) Zápis z kontrol a jednání Kontrolního výboru, a Plán práce a kontrolní činnosti 
Kontrolního výboru města Blovice na rok 2016 

zodpovídá: tajemník 
 

181) na vědomí aktualizovaný plán akcí města, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03639/16 
 
 



 - 6 -

182) ke schválení bezúplatný převod pozemků parc. č. 278/17 o výměře 11 374 m² a parc. 
č. 278/19 o výměře 4 706 m² (v komplexních pozemkových úpravách s označením 
parc. č. 649 a 652) v k. ú. Hradiště u Blovic od Státního pozemkového úřadu do 
majetku města Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03713/16 

 
183) ke schválení prodej areálu statku Hradiště jak formou klasického prodeje, tak i 

formou veřejné dobrovolné dražby, kdy prodej bude zprostředkovávat RK PUBEC 
s.r.o., IČ 26331004. Jedná se o nemovité věci (pozemky a stavby) zapsané na LV 
10001, k. ú. Hradiště u Blovic: poz. st. p. č. 37/2 o vým. 763 m², jehož součástí je 
stavba č. p. 2 (vč. bytů), dále poz. p.č. 620 o výměře 308 m², poz. st. p. č. 38 o vým. 
326 m², jehož součástí je stavba č. p. 5 (včetně bytu, vstupní brány, vrátnice), dále 
pozemek st. p. č. 37/4 o výměře 7 996 m², jehož součástí je stavba č. p. 6 (včetně 
bytů, bývalého kravína, kanceláří). Budova č. p. 6, resp. budovy vedlejší, které tvoří 
příslušenství k budově hlavní, stojí částečně i na pozemku cizího vlastníka st. p. č. 
37/1 (LV 1536). Dále jsou předmětem prodeje stavby nezapisované do KN, a to 
stavba stodoly bez č. p./č. e. stojící na poz. st. p. č. 37/4, dále hospodářský objekt kójí 
(budova vedlejší k č. p. 6) stojící částečně na poz. st. p. č. 37/4 a na poz. cizího 
vlastníka st. p. č. 37/1 (LV 1536), a to za minimální cenu ve výši 2 mil. Kč, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01952/16 

 
184) ke schválení znění a uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně 

prodávající a M. C., bytem Blovice na straně kupující na pozemek parc. č. 1383/2 o 
výměře 1101 m2 v k. ú. a obci Blovice, za cenu 90 Kč/m2 + související náklady, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03583/16 

 
185) Kupní smlouvu mezi městem Blovice jako prodávajícím a Bytovým družstvem 

"Blovice - družstvo" se sídlem Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice, IČ: 
26341654 jako kupujícím pro prodej nemovitých věcí - 18 bytových jednotek 
v bytových domech č. p. 638 a 639, označení bytových jednotek: 638/1, 638/2, 
638/3, 638/4, 638/5, 638/6, 638/7, 638/8, 638/9, 638/10, 638/11 a dále 639/1, 639/2, 
639/3, 639/4, 639/5, 639/6, 639/7 včetně příslušných spoluvlastnických podílů na 
společných prostorech a pozemků st. parc. č. 1585 a st. parc. č. 1586, na kterých 
uvedené bytové domy stojí, vše v k. ú. a obci Blovice, zapsáno u Katastrálního úřadu 
pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-jih, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02851/16 

 
 
 
 
 
 
 



 - 7 -

186) ke schválení podání žádosti o dotaci poskytované Ministerstvem zemědělství na 
projekt „Oprava a odbahnění rybníka Komorno, program 129 290 „Podpora opatření 
na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“, podprogram 129 293 
„Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí“, kdy 
v této věci je oprávněn a bude jednat starosta města Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03765/16 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška               Ing. Michal Hodek 
             starosta          místostarosta 


